

## Presseinformation der Stadt Guben

45/2023, 23. März 2023, 12:00 Uhr

## Bürgerbudget

Seit Mitte letzten Jahres gibt es eine Satzung zum Bürgerbudget der Stadt Guben, dies hat die Stadtverordnetenversammlung in ihrer Sitzung am 22. Juni 2022 beschlossen. Dadurch beteiligt die Stadt Guben ihre Einwohnerinnen und Einwohner jährlich an der Gestaltung des städtischen Haushaltes im Rahmen eines gesondert bereitgestellten Budgets. Die Höhe des Budgets beträgt jährlich 1 Euro pro Einwohnerin bzw. Einwohner zum Stand des 30. Juni des Vorjahres.

Jeder, der das 16. Lebensjahr vollendet hat, ist berechtigt Vorschläge für Maßnahmen einzureichen. Der Zeitraum für die Einreichung von Vorschlägen zum Bürgerbudget läuft in diesem Jahr noch bis zum 31. März. Vorschläge können schriftlich oder elektronisch (<u>buergerbudget@guben.de</u>) bei der Stadt Guben mit dem Betreff "Bürgerbudget" eingereicht werden.

Auf dem Vorschlag sind der Vor- und Familienname, das Geburtsdatum und die Anschrift der einreichenden Person anzugeben. Die Satzung zum Bürgerbudget der Stadt Guben finden Sie auf der Internetseite www.guben.de unter Service-Center, Satzungen.

1